Qui nō videt. Aug. Comēdat fidem gētū: s' p' certitudine z p' fidei gentiū velocitate dicit' actū qd erat futurū. Ps. Popul' quem nō cognouit seruauit mihi. Qui ante passionē: z nō vidit z palpauit. Facilius inquit quantū ad hoc q' crederet eū resurrexisse: z per resurrectionē crederet ei' deitate. Ad illud qd dicitur: Nisi ego abiero zc. dicit' dū q' aliq' articuli sūt de reb' inuisibilib': vt q' de' vñ' z trin': q' eq'lis p'it: q' eiusdem substantię z butusmodi: et ad b' p'p' sentia ei' corporalis et

xit ei: dñs me' et deus meus. Dicit ei iesus: Quia vidisti me credidisti: beati q' nō vident z crediderūt. Multa qdē et alia signa fecit iesus i p'spectu discipuloy suoy q' nō sūt scripta i libro b'. Hęc aut' scripta sūt vt credat' q' iesus ē christus fili' dei: et vt credentes vitā habeatis in nōie ei'.

auerlatio mortal' impediebāt: me illa crederēt de ipso. Quis p' multa qdē z alia signa fecit iesus i p'spectu discipuloy suoy q' nō sūt scripta i libro hoc. q. d. hęc z alia fecit. Chryf. Quia pauciora alijs euāgelist' narravit signa b' euāgelista: ideo dicit' q' hęc reliq' oēs oia dixerūt: s' q' sufficētia sūt ad attrahēdū ad fidē audientes: An subdit. q' Hęc aut' scripta sūt vt credat'. q. d. sufficētia sūt ad fidē. S'z q're nō oia scripserūt: Prop' multitudinē: qz sic dicit'. j. xj. g. Hęc tot' mūd' cape potuisset. Propterea b' excogitauerūt euāgelist': qm' qui non credit bis q' dicta sūt: neqz plurib' at tenderet: qui vero hęc suscipit sufficētia et: nec aliq' alio indigebit i fidei rationē. Vbi autē videt q' b' specialit' loquit' de signis post resurrectionē: ideo dicit' In conspectu discipuloy suoy. Sicut enī ante resurrectionē multa fecit vt credat' qm' fili' dei ē: ita z post resurrectionē vt credat' qm' resurrexit: p'pterea addidit: In conspectu discipuloy suoy: qz cū solis eis apparuit post resurrectionē sicut eis p' dixerat: s. xliij. c. Adhuc modicū z mūd' iā nō videt me: vos autē videtis me. S'z qz licet corā discipulis facta sit: s' nō. p'p' discipulos tm': id subdit: Hęc aut' scripta sūt. q. d. facta sūt corā discipulis: sed scripta sūt p' vob'. Et credatis vob' dēs. Cōmunit' enī loquit' ad eos. s' Quia iesus ē christ' fili' dei: messias. i. in lege p'missus: et p' miracula dei fili' p'barus. Et p' hęc tangit intentio hui' operis specialit' z generalit' oim' aliorū libroz sacre scripture. i. Et vt credētes vram habetis: eternam. Vnde est finis vltim'. v. In nōmine eius. Chryf. Idoc est per eū. Ipse enī est vita. s. xliij. a. Et salus. Unde Act. iij. b. Non est aliud nomen sub celo in quo oportet nos saluos fieri. Sed quare interserit hoc in hoc loco cū v' deat p'tinere ad finē lib'it: Rñdem' sicut dicit Chryf. Loquit' hęc de signis specialit' que fecit post resurrectionē coram discipulis: et quia plura eoz fecit intermedio tpe p'dictę apparitiōis que facta est corā discipulis prima die resurrectionis et octava et sequentis que facta est ad mare tyberiadis: ideo istud interserit dicens: Multa qdē zc. q. d. ego p'mitto multa que interim facta sūt: z ad aliam vado apparitionē que facta ē ad mare tyberiadis. Scdm Aug. id luit mysteriū. Et patet in Glofa.

Postea manifestauit

B

17

21

21

Postea manifestavit se... (Expositio Eapl. XXI...)

go q nunc ea que dimiserat repetunt... (Luc. ix. g. Memo mittes manu sua ad aratrum...)

Postea manifestavit se iterum... (Post hec vel postea manifestavit se iterum...)

Postea manifestavit se iterum... (Post hec vel postea manifestavit se iterum...)

de sepulchro redditum vivum post oblatam suis oculis... (de sepulchro redditum vivum post oblatam suis oculis...)

B dicat aut mare... (Dicat aut mare...)

trus qui iam piscator fuerat... (trus qui iam piscator fuerat...)

Dicit ergo discipulo... (Dicit ergo discipulo...)

Euangelij scdm Johannem

Dicit g discipulus ille que diligebat iesus petro: dñs e: qz vidit impletu sicut dixerat: cu cognouit: h z pe- trus cognouit: sed ad voce iohannis. Sequit: b Simon petro cu audisset zc. Chryf. In h idiomata pprioz indi- car modoz discipuli petro. s. et iohanes. Ma qdem petro fer- uentioz iohanes ho excelsioz. i. subtilioz erat. Et h qdē taccē sioz. i. feruentioz: ille ho pspicatioz: ppre- ro: z pm cognouit iesu: petro ho iult p- mus ad eu. Eteno no modica facta erat si- gna. Et q erat: Pal- mu: qz multi capiti- pisces: secudu qz no est rete scissu: tertiu iuenisse carbones ac- cenfos z piscē supra- centē z panē: sic po- stea dicef. Sz porē textu pleqmu. Si- mon petro cu au- dissef qz dñs est: audissef. s. a iohanne et prulissef p hbu iohannis miraculu captiois.

Et. facutioz

C

Luc. 24. f.

here ppe multitudine piscis. Dicit ergo discipulus ille que diligebat iesus petro: Bñs e. Simon petro cum audisset qz dñs e tunica succinxit se: Erat gni nudus et misit se in mare. Alij aut discipuli nauigio uenerunt. Non eni longe erant a terra: sed quasi cubitis ducentis trahentes rete piscis. Ut ergo descenderunt in terra: uide- runt prunas positas et piscem suppositu et panē. Dicit eis iesus: Afferte de piscibz quos prendidistis nuc. Ascendit si- mon petrus z traxit rete in ter- ram. Tunica succinxit se: erat eni nudus: et nolebat sic corā dño apparere. Et misit se in mare: ut natado ueniret. Alij aut discipuli nauigio uenerunt: qz no ita festinauerunt ut petrus. Sed quō ausus e aggredi mare natado: Immo: no eni loqe erat a fra zc. Et sic. Discipuli nauigio uenerunt: z satis sine anxie- tate potuerit expectare nauigio uenire ad mrim: qz ppe erat: Et h e: No eni longe erat a terra zc. Vel sic. Petro mi- sit se in mare: Et ne quereret aliquis: quare no retinuerit eu se- cum ut iuaueret eos ad regendu nauem z trahendu rete qb ita erat plenu: Rñdet q immo: qz no longe erat a terra: et ita trahēdo rete z regēd nauis satis sufficeret aliq. Et hoc est qz quali cubitis ducentis erant. i. terra. Ipsi dico b trahētes rete piscis. Chryf. Ut cognouit petro quia dñs e: oia elecit z pisces z retia z pncipus e petro. Uides er- go et uerecūdia ei ex pncinatione z afflictione ex dilatioe. Et nimis a ducentis cubitis erat: sed neqz ita sustinuit nauis ad eum uenire: sed nauis accessit: rñtus erat ei ardor. At g descenderunt: de nauis i terra. i. ad litus. Et loquit eo modo q solem dicere de intratibz nauē: qz ascēdit nauē: z de exētibz qz descēdit. Uiderunt prunas positas. i. carbonēs ac- cenfos. Et piscē suppositu prunis. m. Et panē iux- paratu. Dia aut de nouo creauerat chryf. Et Chryf. No adhuc ex materia subiecta opaf. vt. s. vi. a. sed ad mirabilis ducit signa: ut ex nihilo faceret creaturas: p hoc ostēdēs qm et cu ex materia subiecta faciebat ante crucē: no ex insuffici- tia sua: sed ppter quandā dispensationē faciebat: vt. s. ostende- ret se fecisse ipsa uisibilia quibz utebat ad miracula faciendā. De h habet. s. vi. contra hereticos. n. Dicit eis iesus: afferte de piscibz quos prēdidistis nuc: ut coquant et comedant. Chryf. Ne crederet phantasma esse qd uidebant panē z piscē: ideo iubet etiā de piscibz captis afferre. Et qz tu- bebat magister ut pisces pararent capti: ideo: o Ascen- dit simon petro z traxit: non solus sed auxiliatibus alijs. p Rete i terra plenu magnis piscibz. Ecce vñu mira- culū. q Centu quinquagintatribz. Ecce mysteriū: ut di- cit Aug. Sicut pater i Glo. Pscis omniū qui i aqua uiuūt: cētū quinquagintatria esse genera philosophi enumerāt. r Et cu tanti esset. Glo. numero z quantitate. i. tot z tam magni. s. No est scissu rete. Ecce aliud miraculū. Et h factu z piscibz ut iusserat allatis z paratis: t. Dicit eis ie- sus: uenite prādetē. Aug. Prāditi fecit illis septē disci- pulis de pisce que uiderūt sup prunas: et de panē addens: et de piscibz quos edubēte attulerūt. Et hoc est aliud miracu-

lum z resurrectiois et q ver? homo erat non phantasma: ar- gumentū: quia. i. comedit cum eis. Hoc etiā dicit Greg. i. q comederit. Unde Glo. dicit māducasfe iesus cu pisce pa- nem: in alto euāgelto cu pisce fauū mellis: Luc. vi. f. z h si- cur dic Chryf. hic non dicit euāgelista

ram plenu magnis piscibus centum quinquagintatribz. Et cum tati essent: non est scissu rete. Dicit eis iesus: Uenite prandete. Et nemo audebat discumbentiu interrogare eu tu qs es: scientes quia dñs e. Et uenit iesus et accepit panē: z dabat eis et piscē similit. Hoc iam tertio manifestat e iesus discipulis suis cu surre- xisset a mortuis. Cum ergo prādidiissent: dicit simoni pe- tro iesus: Simon iohannis diligit me pl'bis: Dicit ei: Et iam dñe: tu scis quia amo te.

dubitare et ideo non interrogare. Chryf. No adhuc eādē au- daciā quā ante habebat: neqz ita psidebat ei loqz ante: s. cu silērio z formidie siue reuerētia multa sedebat atredētes i eu: nam sciuerat qdē qz dñs e: propterea no interrogabant eu: tu qs es: formā autē alteratā. i. clariorē uidētes: et multa stupe- factioe ex claritate. i. plenā: ualde erat stupefacti: z uidebat ali- qd de ea forma interrogare: sed formido et cure eorum q no alter erat: sed ipse detinebat eos ab interrogandō: sed solum comedebat q eis dñs pauerat. Seqf: x. Et uenit iesus. i. accessit. Et refertur hoc ad pcedens: Dixit eis: uenite et prandete. Et dicendo h z eos uocado: etiā ipsemet uenit. i. accessit ad mēsam. Et accepit panē quem creauerat. Et dabat eis: q misteriu accēdēs in eis amorē: z q hoc insinuās qm ipse erat q ante eis i cena miserauerat: z q iuicē miserrare monuerat. s. xij. b. a. Et piscem similit: eis da- bat: supple. Qm autē no cōtinue querabat cu eis: neqz similit ut ante crucē: dicit: b. Hoc iam tertio manifestat e ie- sus discipulis suis cu surrexisset a mortuis. Et expō- ne: tertio. i. tertia uice fm narrationē ipsi euāgelistē. q. d. plu- ries manifestauit se discipulis: sed alias ptermittēs: hanc ter- tio dixi. Sz s. Immo quarta uidet apparitio etiā fm ei nar- rationē. Primo eni dicē eu apparuisse marie magdalene: scdo discipulis: tertio post octo dies: et qro h. Sol. Quarta e hic apparitio simplicit: sed tertia e qua apparuit discipulis: et intel- lige fm ei narrationē. Vel fm Aug. Hoc iam tertio die: no quātū ad ordinē feriarū: s. tertio die: ut cōpūret pma dies apparitiois dies resurrectiois quotiescuqz illa apparuit: scctū da dies qm post octo dies apparuit thome: tertia ut hic. Et est incertū quora die h factū sit. Seqf: c. Cu g prādidiisset vel prāsi esset discipuli. i. cu iesu. Dic simoni petro ie- sus: in q dat exēplū q post prāditi no debeat dissolui lingua nisi ad uilla. Et nora q specialit loquit petro soli: alios pterf- ens. Cur h: Rñdem. Eximi aploz erat petro z os disciploz et pter collegij. Jo et paul? ascēdit uidere petrum pte alijs: Gal. j. d. Itē in h q pmo eu alloquit z interrogat: dat ei fiducia de negatioe dimissa: et ostēdit qm oportet eu audire de reliq. Et Simon iohannis: ut iohāna fm Chryf. filius supple. Ut et dz bariona: Dat. xvi. c. Diligit me pl'bis. i. qz hęc uisibilia et terrena: Vel: s. Plus hif. i. mag. qz isti diligit: demōstrat discipulis q ibi erat. h. Dic etiā do- mine: tu scis q amo te. No est ita distinguēdū: i. Et- iam dñe: ut. i. dixisset se diligere pl'bis: hoc eni nesciebat: s. abundat etiā idiomate hebreo. Tacens ergo qd ignorabat: respondit quod sciebat. De se enim dixit: de alijs tacuit: s. ut dicit Aug.

Luc. 24. f.

Al. tot

ut dicit Aug. Vel sic. Dne amo te: et etiam tu scis qz amo te. q. d. etiam te testem inuoco / qz amo te. Chryf. Dcu testem inuocat: q scit ineffabilia cordis. Et nota sicut dicit Aug: In terrogans petru de amore: et no alibi: vocat eu sic / simon iohannis / obediens. s. filius gratie: ad inuendū qz qz ardenti? ceteris diligit et obedit non est nisi ex gratia spū sancti a. **Dicit ei: Pasce agnos meos.** Aug. q. d. si diligit me / non te: pasce agnos meos vt meos / no vt tuos: gloriā meā in eis quere / no tuam: mea lucra / no tua. Hec ē pbatio dilectōis. i. Cor. xij. b. Charitas nō g̃rit q̃ sua sūt. i. Pet. v. l. a. Da scite q̃ in vobis ē grege dñi. Sed ecōtra dicit Eccl. xxxij. b. Pascebāt semetip/ sos. **Dicit ei iterū: vt ex iteratōe fiat imp̃ssio / qd̃ p̃cipi/ tur custodiendi inferat sollicitudo.** **Simon iohannis diligit me.** Nec addit plus his: quia lā discretionē petri pbauerat in responsiōe super hoc: **ait enim arrogantiā et meritatem iudicādi de alio ignoto.** **Aut illi: etiā dñe tu scis qz amo te.** Expone vt p̃us. **Dicit ei iterū: pasce agnos meos: vt p̃us.** **Dicit ei tertio: simon iohannis amas me.** Aug. Inrogat qd̃ sciebat / nō semel sed iterū et tertio: et tertio audit a petro se diligit: et tertio iubet pakere oues. **Tring negatiōi respondet trina p̃fessio: ne min⁹ amor lingua seruat q̃ timor.** Et sic fuit iudiciū timoris negare pastorē: sic officiu amoris pascere dñi gregem. Chryf. Tanq̃ trina negatiōe delera / cōmittit ei p̃sistentiā fratru: sed negatiōe nō exprobrat / sed dicit: Si diligit me p̃siste fratribus / et seruentē amorem quē p̃ oia demonstrasti / hic ostēde: et animā quā dixisti te donaturū p̃ me / nūc da p̃ ouibus meis. Tertio aut̃ interrogat et tertio eam inligit / ostendēs quanti appreciat outū suarū diligentia: et quoniā hoc maxime alno / ris christi signum. **Per hoc g̃ erudit nos quōd̃ eū maxie amare oportet.** Et nota qd̃ dicit: **Contristat ē petr⁹ qz dixit ei tertio amas me.** Chryf. Semel interrogat et secūdo / ipsum qui occulta cordis nouit testē vocauit. Deinde interrogat et tertio / perturbabat rursus formidās p̃ora. Cū se forte dicens ad cōmoriendū corripit. s. xij. d. et qz suam infirmitatem passus est: ideo et nunc timet et ideo ad ipsum refugit: **Et dicit ei: dñe tu oia nosti. q. d. et p̃sentia et futura: s̃ ego nescio de futuris: sed i. Cū scis qz amo te / in p̃sentia.** Et vide qualis fact⁹ est melior petrus et magis sobrius: nō te mefarius neqz audax / traditor sicut prius cum dixit: **Et si oportuerit me mori tecū: nō te negabo.** Propter hoc enī turbatus est / timens ne forte estimaret se dilgere et non diligeret. **Dicit ei pasce oues meas: et exemplo et verbo et orationis suffragio.** Sequit: **Amen amē dico tibi / cum esses iunior cingebas te etc.** Sic p̃tinuat. **Requisita dilectione cōmisit ei curam ouiu: hic autem p̃dicit ei suū martyriū / vt ostendat q̃ in his duobus pbabit amorē suum ad christum.** Vel sic. Pasce oues meas: et scio qz pasces: quia animam pro eis pones. Et hoc est: **Cum esses iunior etc.** Vel sic fm Chryf. Cū quesisset a petro de eo qui in ipsum est amor / qz petrus conturbat⁹ est / p̃sentiat ei et martyrium qd̃ debebat sustinere: per hoc ostendens qz nō decredens hoc ei dixerat toties / amas me: sed et valde credēs et ei qui in eum petru amoris ostēsiōne monstrare volēs / et volēs etiam erudite quō vtiqz modo maxime eū amare oportet. s. pascendo o. s. et pro ipso moriēdo: ideo ait: **Cū esses iunior / cingebas te et ambulabas vbi**

volebas. i. ad libitum te cohibebas: et ad libitum te effrenē reddebas. q. d. faciebas qd̃ volebas. **Cū aut̃ senueris etc.** q. d. q̃ nō es passus iuuenis / oportet te pati senē. Chryf. Dicit: cū esses iunior: et postea / cū aut̃ senueris: per hoc ostēdit qz petr⁹ nō erat tunc iuuenis sed neqz senex adhuc / sed vir p̃summat⁹. Sed q̃re meminit eum p̃oris etatis vel vite: **Manifestū est enī qm̃ sic est in iuuenē: nam in secularib⁹ quidē iuuenis vtilis est et strenuus: senex p̃o inuerti/ lis: in meis autē nō ita est / ait: sed cum supuenerit senectus / tūc vir clarior / tūc virilitas illustrior / apparebit in nullo ab etate phibita senil. Hoc aut̃ dicit christus / nō obstupescas eū / sed magis erigēs: Sciuerat enī ei⁹ dilectionē. Et qm̃ hōlīm parturiebat et desiderabat bonū. s. p̃ eo moriēdi. s. xij. d. Quare nō possū te seq̃ mō: Et alibi. Tecū parat⁹ sū et i carcerē et i mortē ire: Et nō solū mortē sed et genus mortis ostēdit: Quia enī petrus semp volebat esse in eis q̃ sūt p̃ eo periculis: p̃fide ait: ita enī implebo desideriu tuū / vt que nō passus es iuuenis: hęc te oporteat pati senem. Et dicit: **Cū aut̃ senueris: ad sram. p̃ Extendes man⁹ tuas in cruce. i. crucifigeris.** **Et ad b̃ alius te cinget. i. cōpeller: vt vinculis ad sram te ligabit.** **Et ducet te quo tu nō vis.** i. ad mortē molestiā. Chryf. q̃ dicit: Quo tu non vis / nature dicit cōpassionē et carnis necessitatē: Et qm̃ inūte sepatur a corpe antea: nullus enī impassibiliter corp⁹ deponit hoc / deo vtiliter h̃ dispēfante vt nō multē fierent mortes violēte: Si enī his cōstētib⁹ / p̃ualuit diabol⁹ infinitos ad p̃cipitatiōes et suffocatiōes ducere / nisi tanta eēt p̃cupiscētia anime et corporis / pro qualibet tristitia ato vtiqz multi impetū ad hoc fecissent. Alias q̃ruo ratiōes habes in Blo. quare relicta ē pena hōi in sanctis: quib⁹ dimissa ē culpa. s. ad demōstrationē debite miserie / ad emendationē labilis vite / ad exercitationē necessarię patientię. Et quarta est in alia Blo. quia si nulla esset vel parua molestia mortis: nō eēt tam magna gloria martyrii. **Or aut̃ dixerat dñs de petro: exponit euāgelista dicens: s̃ Hoc aut̃ dixit / significans qua morte. i. martyrio: et quo genere martyrii. i. manu extendēdi in cruce.** **Clarificatur / vt glorificatur esset deū.** Hoc dicit: qz p̃pter fidem eius mortuus ē. Aug. Quia hac morte ostendit quātū colēdus et amādus sit de⁹. Chryf. Nō dixit qua morte moriet / sed glorificabit: vt discas quōntam partē pro christo gloria et honor est patientis. **Et cū hoc dixisset / dicit ei: sequere me. q. d. ne timeas mori p̃ me: cū ego p̃us p̃ te.** Eccl. xij. d. Magna ē gloria seq̃ dñm. **Itē et Sequere me: eodē genere mortis.** Al fm Chryf. Sequere me. i. me imitare in pcuratiōe gregis. q. d. te dimitto vt sis loco mei / vt sis vicari⁹ et imitator et successor me⁹. Chryf. Si vero dixerit quis: q̃nter igit̃ iacob⁹ thronū assūpsit hterosolymoz: Illud vtiqz dicam: qm̃ hūc. i. petrus ovis terrarū inronicauit m̃grm. **Conuersus petrus vidit etc.** Aug. His dicit a dño / cepit ipse iesus abire: et nōdū intellecto qd̃ audiuit: Seq̃re me: cepit petr⁹ incessu pedū seq̃. **Sequit⁹ ē aut̃ et iohānes q̃ sciebat se diligit.** Et hōd dicitur hic: **Quid illū discipulū quē diligebat iesus: familiaris donauit portori dulcedie sui amoris.** **Sequentem p̃ iesū et petru: ad sram.** Et determinat p̃uilegiū qd̃dā amor sui. **Qui et recubuit in cena sup petru ei⁹. s. xij. c.** **Et dixit ei. q̃ sicut ab eo silent̃ suadēte petro: dñe q̃s ē a tradet te: Hūc g̃ cū vidisset petrus sequentē: Dicit iesu: dñe****

Sobannem
magnis p̃tione
non est nisi
interrogat
quia dicit
accepti
manifestat
cum ergo
simon iohannis
quia amo te.

Luc. 22. d.

ib. 2.6. d.

Dicit iesu dñe: hic autem quid sustinebit. s. pro te? Intellexerat enim petrus qd de sua morte et dixisset. Heda. Quia audierat petrus se crucifigendum/voluit etiã fratris cognoscere finem. Chryf. Cuius gratia vel qua de causa meminit hic euangelista illi? accubatiois super peccatõ dñi: Respon-

Et. tad iesum

demus. Non inanif
neq sine cã s ostens
dens quantã modo
petrus habebat au
daciã post negatio
ne. Qui eni tuc non
audebat interroga
re sed iohãnt suafit
huic et p̄sistentis
credita e fratru: nã
solum de se sed et de
alijs magistrum au
det interrogare: Et
iohannes quidem si
let: ille vero loquit.

Dicit iesu dñe: hic autem quid sustinebit. s. pro te? Intellexerat enim petrus qd de sua morte et dixisset. Heda. Quia audierat petrus se crucifigendum/voluit etiã fratris cognoscere finem. Chryf. Cuius gratia vel qua de causa meminit hic euangelista illi? accubatiois super peccatõ dñi: Respon-

Et sicut in cõna non audens interrogare huc. s. iohannẽ p̄g
mittit ad interrogandum. ita et non reddens ei retributionẽ:
et existimans eum libenter velle interrogare de seipso et non
audere: ipse susceptus interrogacionem pro eo dicens: **Hic**
autem quid. Item per hoc ostendit petrus amorem quem
ad iohãnem habebat: etenim valde amabat eum. Et hoc ostẽ
ditur: et per hoc qd dicitur hic: et per totum euãgelium ostẽ
ditur horum colligatio. Et in actib aploz. Act. iij. a. Petr^{us}
et iohãnes ascendebãt in templũ. Quia igitur magna pe
tro domini et orbem terrarum comisit et martyrium p̄sona
uit: et amorem testatus est ampliozem alijs: ideo volẽs et huc
petrus habere socium et comũcatorẽ p̄sidentis et marty
rii: ait: **Hic vero quid.** q. d. nõ eadẽ nobis vta euentur?
Valde eni amabat eum petr^{us} et nolebat ab eo diuellit. **c** **D**i
cit ei iesus: sic eni volo manere donec veniam: qd
ad te: Et loquitur increpative. Quia eni quasi procurã
cum et nolens ab eo diuellit: dixerat hoc petrus: ideo ostendit
q quantũcumq amauerit: amorem ih̄ eius non excedit: Et h
est: **d** **Sic enim volo manere: quid ad te?** pertinet. s.
de eo: in iudicio ad me. q. d. et si valde amas eum: ih̄ plus ego. Itẽ
Quid ad te: p̄ hoc erudit nos non anxiam neq nimis in
uestigare: neq ultra ea que deo placent querere. Unde: In
in superuacuis rebus noli persequari multiplicif. Quia eni
semper petrus seruidus erat et p̄sistebat: abscondens eius fer
uorem: et erudiẽs etiam nos nihil persequari ultra q̄ saluti ne
cesse est: hoc ait: **Quid ad te: tu me sequere.** q. d. opus
tibi comissum attende et perfice et exerce et certa: quid eni ad te
et si volo cum manere hic et non mittere per orbem terrarum:
tu ea que tu ip̄s sunt attende: et de his sollicitus sis. Hoc autẽ
dicebat: sicut dicit Chryf. ab immoderata cõpassione que
ad se inuenit erat diuidens eos: quia eni debebant orbis ter
rarum procuracionem accipere: nõ oportebat complexos es
se de reliquo ad se inuenit: profecto enim hoc magnum esset
dammũ orbi terrarum. Vel fm Aug. **d** **Sic: id est in p̄g**
ce: e **Uolo manere: id est sentũ finire** **f** **Donec**
veniam: ad eum remunerandum et recipiendũ in eterna beat
tudine. **g** **Quid ad te: de h̄ pertinet.** **h** **Tu me sequere**
re: in crucis passione. **i** **Exiit ergo sermo iste in fra**
tres: id e inter discipulos. **k** **Quia discipulus ille nõ**
moritur. Putauerunt enim discipuli qd dñs diceret: cum sit
debere manere: id est semper viuere et non esse morturũ do
nec christus veniret ad iudicium. Aug. Sed non erat mag
num dare dilecto nõ mori: cum melius sit dissolui et esse cum
christo: Phil. d. Heda. Unde qd non esset ira intelligendũ:
ipse iohannes admonet dicens: **l** **Et non dixit ei iesus**
nõ moritur: sed sic enim volo manere donec veni
am: quid ad te. Chryf. Dicens euangelista opinionẽ dis
cipulorum: corrigit eam tanq nõ intelligentib neq conspi
ciẽtibus eis qd dixerat christus. **m** **Hic est discipulus**
ille qui testimoniu perhibet de his et scripsit hęc: et

Et. 3. c.

scimus quia verum est testimonium eius. Heda. Hic aperte designat suã personam ex officio: quã noluit designa
re ex vocabulo. **n** **Sunt autem et alia multa que se**
cit iesus: que si scribãtur per singula: nec ipsum ar
bitroz mundum capere eos qui scribendi sunt li

qui testimonium perhibet de
his: et scripsit hęc. Et scimus
quia verum est testimonium
eius. Sunt autem et alia mul
ta q̄ fecit iesus: que si scribã
tur per singula: nec ipsum ar
bitroz mundum capere posse
eos qui scribendi sunt libros.

scimus quia verum est testimonium eius. Heda. Hic aperte designat suã personam ex officio: quã noluit designa
re ex vocabulo. **n** **Sunt autem et alia multa que se**
cit iesus: que si scribãtur per singula: nec ipsum ar
bitroz mundum capere eos qui scribendi sunt li
bros. Hic sine po
nit rationem de hoc
q̄ tam pauca signa
scripsit: Magis eni in
tendit verbis christi
q̄ signis. Et dicit qd
nec etiam alijs om
nia scripserunt: quia
infinita fuerunt. Vel
fm Chryf. sic conti
nuat. Quia dixerat
se testimonium per
hibere christo de p̄
dictis: ne aliquis ob
ceret: tu enim gratifi

Explicit euãgelij fm iohãne.

cãdo magistro tuo hoc dicitis: nõ pro veritate: ideo ad victimũ
dicit de signis dicens: **Sunt autem et alia multa q̄.** q.
d. ex hoc manifestum est quoniam nequaq̄ gratificatus sum
magistro: neq per gratiam testimonium perhibui: sed pro
pter veritatem. Qui eni de tot signis pauca scripsit: nec et tot
quot et cetera: sed insidias iudaicas et lapidatiões et contumel
ias: odium: cõuitia i medium proposuit: et alta humilia de eo:
et quoniam eum demonijum habentem vocabant: manifestũ
est quoniam nequaq̄ gratificatus sum. Cum eni qui gratifi
catur: cõtrariũ oportebat facere: exprobabilissima. s. oc
cultare et clara proponere. Et nota qd dicit: **Hic ipsum ar**
bitroz mundum capere posse eos qui scribendi sunt
vel scriberentur: id est scribi possent: libros. Aug. Non
spacio locorum credendum est mundum capere non posse
que in eo scribi si possent: scripta non ferret: sed capacitare
legentium. comprehendendi fortasse non possent: q̄ntis salua re
rum fide: plerunq̄ verba excedere videantur fidẽ: qd non fit
quando aliquid qd erat obscurum vel dubium causa et ratio
ne reddita exponitur: sed quando id qd apertum est vel auge
tur vel extenuatur: nec ih̄ a tramite significandẽ veritatis er
ratur: quoniam sic verba rem que indicatur excedunt vt volun
tas loquẽtis nec fallentis appareat: qui nouit quousq̄ creda
tur a quo ultra q̄ credendum est: vel minuitur loquendo ali
quid vel augetur. Hunc loquẽdi modum et greci et latini by
perbolen vocant: qui et in alijs scripturẽ locis inuenitur: vt est
illud Ps. Posuerunt in eglum os suũ et verticem capilli per
ambulantium in delictis suis.